大同府发〔2023〕11号

大同镇人民政府

关于下达2023年技能和创业培训计划的通知

各村（居）民委：

为进一步提高就业技能和创业培训的有效性、针对性，增加群众就业创业能力，根据《彭水苗族土家族自治县乡村振兴局关于认真做好2023年度巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接培训工作的通知》（彭水乡振发〔2023〕3号）精神，结合本镇实际，现将有关事宜通知如下：

一、考核对象：各村社区
二、考核时间：2023年3月起至2023年8月底

三、考核内容：按照县上有关要求，我镇需送到市级基地校参加技能和本土实用人才培训人数不得低于28人，全镇年龄在16—60周岁所有符合企业用工条件的农村劳动力或半劳动力均可参加，且当年不得重复培训，其中，本土实用人才培训年龄范围可根据专业要求适当放宽。

四、相关要求

（一）明确职责分工 。 各村社区要充分发挥前沿阵地作用，加大政策宣传力度，动员符合条件人员参训，积极配合镇乡村振兴办组织参训学员接受就业服务并跟踪参训学员就业情况。要落实一名村干部抓培训，保证培训各项工作顺利开展。

（二）严格考核通报。巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接就业技能和创业培训工作是实现群众稳定就业、持续增收的有效举措之一，各村社区要高度重视，严格对照目标任务有序推进。镇乡村振兴办将适时跟踪工作开展情况，各村社区培训任务完成情况将纳入平时督查检查，并纳入年度考核，严格兑现奖惩。

附件：2023年大同镇就业技能送培任务分解表
大同镇人民政府

 2023年3月13日
附件：
2023年各村社区就业技能送培指导性计划

	序号
	村(社区)
	技能培训
	本土实用人才培训

	1
	大厂社区
	2
	8

	2
	龙门村
	2
	4

	3
	大河村
	2
	4

	4
	马驴村
	2
	4

大同镇党政办公室                   2023年3月13日印